lecito prestarsi direttamente alle richieste degli acattolici infermi

in quanto al chiamare un loro ministro, il che e bene che alia

evenienza lo dichiarino ; ma in pari tempo soggiungono che per

la chiamata possono servirsi di qualche soggetto appartenente alia

rispettiva loro setta. In questa guisa rimane salva la massima

in quanto alia vietata comunicazione in divinis^

'

Sequenti vero Feria VI, die 26 Decembris, eiusdem mensis

et anni, in solita Audientia a SSmo D. N. Leone Div. Prov. Pp.

XIII, R. P. D. Adsessori impertita, SSmus D. N. resolutionem

EE. et RR. Patrum adprobavit.

I. Can. Mancini, S. B, et U, Inquisit. Not,

1 Feria rV, die 31 Ian. 1872 proposita fait Emis Inq. gen. petitio Bmi
Vicarii et Delegati Apl. Aegypti, ad hoc tradita ut instrueretur quomodo
agendum esset in Hospitalibns mixtis in quibus catholicae Moniales servitium

praestant, quoties aliquis scliiBmaticus vel protestans infirmus inibi dectimbens

postulat adaistentiam proprii ministri.

S. Ordo, petitionem cum suis adiunctis matura consideratione ventilavit, et

opportunimi auxit emittendi sequens Decretum :
' R. P. D. Vic. Aplicus se

conformet Decreto fer. IV, 15 Martii 1848 et opportune eidem explicetur sensus

yeThoTxaa einsdeja Decieii passivt! se habeat. Ipse enim in epi*«tolis datis sese

anxium declarabat in interpretandis dictis verbis, seu in applicandis illis ad
praxim. Et ideo praelaudatis Emis Patribus mens est ut notificetur Praelato

Oratori, Monialibus vel aliis personis catholicis addictis directioni vel servitio

Hospitalis, non licere operam suam directe praestare infirmis acatholicis pro
advocando proprio ministro, et bene erit, si data cccasione, id declarant; sed

addunt Emi Patres, quod adliiberi i)otest pro advocando Ministro, ministerium
aUcuius personae pertinentis ad respectivam sectam postulantium. Et ita

salva manet doctrina relate ad vetitam communieationem in divinis/
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FAST TO BE OBSERVED BEFORE ORDINATION

THE CONSECRATION OF CHURCHES

CIRCA lEIUNIUM PRAEMITTENDUM S. ORDINATIONI ET CONSECRA-

TIONI ECCLESIARUM

Beatissime Pater,

Episcopus N. N. ad pedes S. V. provolutus humillime petit

benignissimam declarationem quomodo sit intelligendum ieiunium

ante Ecclesiae consecrationem et ante Ordinationes.

In casu vero quod ieiunium hocce in Pontificali Romano
praescriptum comprehendat turn abstinentiam a carnibus, turn

etiam unicam in die saturationem, humillime petit Episcopus

orator, qui pluries per annum Ecclesias consecrat et Ordinationes

facit, pro se, pro Ecclesiae adscriptis et pro ordinandis mitigatio-

nem dicti praecepti, quatenus Sanctitas Vestra indulgere dignetur

dispensationem a carnibus quoad prandium, tum ante Ecclesiae

consecrationem tum ante Ordinationes, ita ut maneat, excepta

sic dicta suppa, abstinentia a carnibus in coena et ieiunium pro

more regionum nostrarum servandum.

Causae sunt : l*" Dispensationes pro diebus quadragesimalibus

a S. V. similiter concessae. 2° Asperitas aeris et circumstantia

victus nostrarum regionum. 3° Infirmitas moralis multorum

laicorum Ecclesiis nostris adscriptorum, etc.

Feria IV, die 14 Decembris 1898.

In Congregatione Generali coram EEmis et RRmis DD.
Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus

habita, propositis suprascriptas dubiis praehabitoque RR. DD.
Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum

mandarunt

:

' Quoad Ordinationes, sufficit servare ieiunia Quatuor Tem-
porum ; nam pro Ordinationibus extra Tempora non adest

ieiunii obligatio.'

Quoad Consecrationes Ecclesiarum servetur Decretum S, B. C,

in Mechlinien. diei 29 lulii, 1870 (n. 2519 edit, noviss.) ad I,

quod ita se habet •' * Ieiunium in Pontificali Romano praescriptum

esse strictae obligationis pro Episcopo consecrante et pro iis

tantum qui petunt sibi Ecclesiam consecrari ; idemque ieiunium

indicendum esse die praecedenti consecrationi ad formam
Pontificalis Romani.'
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' Quoad vero petitam dispensationem pro ieiunio in Consecra-

tione Ecclesiae, supplicandum SSmo iuxta preces.'

Sequent! vero Feria VI, die 16 Decembris eiusdem anni, in

solita audientia a SSmo D. N. Leone Div. Prov. Pp. XIII,

E. P. D. Adsessori impertita SSmus D. N, resolutionem EE. ac

ER. Patrum adprobavit et petitam gratiam concessit, contrariis

non obstantibus quibuscumque.

I. Can. Mancint, S. B. et U. Inquis. Not.

MATRIMONIAL IMPEDIMENTS

e s. e. univ. inquisitione

explicatur responsio in una cenomanen ii. martii 1896 . . .

quum duo fratres duas sorores duxerunt, eorum soboles
duplici tantum imped. consang. devincitur.

Beatissime Pater,

Eecens vulgataest responsio S. C. S. Officii data ad Episcopum
Cenomanensem,^ circa impedimenta consanguinitatis multiplicia,

casu quo duo sponsi in secundo gradu consanguinitatis revincti,

avum et aviam habent in secundo item gradu coniugatos ; ex qua
responsione aperte sequitur :

In casu contemplato adesse non solum impedimentum in

secundo aequali, sed etiam in quarto aequali :

2. Ideoque non sufficere declarationem, item nee dispensa-

tionem impediment! in secundo aequali ; unde matrimonium
contractum in huiusmodi hypothesi, id est declarato et dispensato

solo impedimento secundi gradus, esse nullum.

Sequitur praeterea 3. Consanguinitatem in quarto gradu esse

duplicem
; quia cum avus et avia sponsorum non se habeant per

modum unius stipitis sed ut personae, ideoque stipites distinct!,

iam duplex est via ad ascendendum usque ad ulteriorem

stipitem.

Videtur autem ilia duplex consanguinitas in quarto aequali

ita duplex constituere impedimentum, ut si unicum declaretur et

dispensetur impedimentum in quarto gradu (declarato item et

dispensato altero in secundo gradu aequali), matrimonium foret

nullum.

Porro frequentior praxis in Curiis ecclesiasticis nostrarum

regionum duplex tantum, non triplex, in casu proposito retinebat

1 Cf. Anal. Ecol., vol. iv., p. 207, ubi haec responsio prostat.
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et dispensandum curabat impedimentum : scilicet unum in

secundo aequali; alterum in quarto aequali. Numquid igitur

dispensationes sic datae nullius fuissent momenti et matrimonia

sic contracta, invalida ? Namque grayes pro matrimoniorum

valore adesse videntur rationes. Nam : 1. Dum oratores

arborem genealogicam exhibent, ex qua aperte deducitur eos

descendere in secunda generatione a parentibus qui in secundo

gradu aequali contraxerant, liquide et candide aperiunt omnia,

nee locus esse videtursubreptioniavt obreptioni. 2. Dum Curia,

considerans casum et arborem genealogicam, dispensat super

duplici tantum impedimento, res prout sunt, contemplantur et

casui vero prospicere intendit ; durumque videretur dicere matri-

monium nullum fuisse, eo quod Curia, omnia casus elementa

habens, duplex tantum vidisset impedimentum, dum triplex erat.

Sed et alia difficultas oritur ex praefata decisione. Casu enim

quo duo fratres duxerint duas sorores, iam eorum filii non duplici

tantum sed quadruplici impedimento consanguinitatis in secundo

aequali devincerentur. Quia nempe, si pater et mater singulorum

non per modum unius stipitis se habeant, iam quoad singulos

filios, duplex datur via ascendendi ad duplicem stipitem

ulteriorem, unde quatuor sunt impedimenta quod nemo auctorum,

si unus, me conscio, excipiatur, docuit, nuUaque ex Curiis, quan-

tum scire fas est, in praxi servat ; quando enim adsint sponsi

quorum pater materque sunt respective frater et soror alterutrius

patris et matris, Curiae dispensationem petunt aut concedunt